EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Buxoro Markaziy dehgon bozori" AJ
"onO0BblE OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET OCA
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 25.06.2025
1 HAUMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "Buxoro Markaziy dehgon bozori"

aksiyadorlik jamiyati

CokpalyeHHoe: "Buxoro Markaziy dehgon bozori" AJ
HavnmeHoBaHue 6up>xxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE

MecToHaxox aeHue: Byxapckas obnacTb, r. Byxapa, I6H CuHo
Kydacu 1-yin

MouToBLIV afpec: Byxapckas obnacTb, r. Byxapa, I6H CuHo
Kydyacu 1-yin

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: markaziybozor@mail.ru

(mailto:markaziybozor@mail.ru)

OdhuumanbHblii BE6-canT: www.mbozor.uz (https://www.mbozor.uz)
3 BAHKOBCKUWUE PEKBU3UTDI

HavnmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: MNCB r.byxapa

Homep pacyeTHoro cyeTa: 20208000204676163001

M®O: 86
4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOoM: 170



NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCcTBEHHOM 300703864
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 176401
OKOHX: 71262
COATO: 22260121

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 1,2
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 1,1
nnaTexecnocobHOCTH

KoagpdomumeHT abContoTHOM NMKBULHOCT 1,3
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 1,5

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppuumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHaoB 1,4

CooTHoleHMe COBCTBEHHbIX U 3aeMHbIX 1,6
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio) 28

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 2,8
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnermposaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHON akuuu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM BymMaram (B Cymax Ha OLHy 0
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OcHOBHble cBeeHUS O AOMNOMHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsiercs,
€Cn1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBNANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)
OpraH, NpuHABWNIA pelleHne o Bbinycke 0
Jlata n Homep rocynapcTBeHHon pernctpaumm 0

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem 0
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar 0
Cpoku pasmelleHus 0
Jara Hayana 0
Jlata okoH4YaHusA 0

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,



11

HanmeHoBaHne Ne cyuwecTBeHHOro akrta Harta Hata
CYLWEeCTBEHHOro HacTynneHuns nyénukaumm
dakTa CYILECTBEHHODYLWECTBEHHOIO
hakTta hakTta
1 HauncneHve noxonos no 32 26.06.2024 05.07.2024
LeHHbIM Bymaram
2 PeweHuns, npuHATbIE BbICWIWM 6 26.06.2024 01.07.2024
OpraHoM ynpaBfieHNs
SMUTEHTA, B TOM Yncne
peweHns HabnoaaTenbHoro
CcoBeTa X034NCTBEHHbIX
06LWecTB 0 BbIMycKe akuui,
KOprnopaTtmBHbIX 06nurauuii u
WHbIX LEHHbIX Bymar
3 M3meHeHns B cnncke 36 26.06.2024 03.07.2024
adPUINpoBaHHbIX NnL
Byxrantepckui 6anaHc
HanmeHoBaHWe nokasartens Kog cTp. Ha Hayano Ha koHey,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvona
AKTUB

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpepcTBa: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010
(01,03)

CymmMma nsHoca (0200) 011
OcrtaTtoyHas (banaHcoBas) 012

ctommocTb (cTp.010-011)

HematepuanbHble aKTUBbI: 000
no nepsoHaYasibHON CTOUMOCTH 020
(0400)

Cymma amopTuzaumm (0500) 021

no octaToyHol ctommocTtm (020-021) 022

15567549.60

3734974.70

11832574.90

16707724.00

4797228.00

11910496.00



JonrocpoyHble nHBECTULMN, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B BOYepHME
Xx03ancTBeHHble 0biwecTs (0620)

NHBecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIcTBEHHbIe obwecTsa (0630)

MHBecTrumu B Nnpeanpusatmne ¢
NHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTMLNM
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebuTtopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MTOIro No PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TekyLwiye aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

lNpounssoacTBeHHble 3anachbl
(1000,1100,1500,1600)

HeszaseplwéHHoe Npon3BoaACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

["oToBas npoaykums (2800)

Toapsbl (2900 3a MuHycom 2980)

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

140

150

160

170

180

13000.00

13000.00

1370270.00

13215844.90

1931748.70

1931748.70

13000.00

13000.00

1370270.00

13293766.00

1154608.00

1154608.00



Pacxoapl 6yanywmx nepmogos (3100)
OTcpoyeHHble pacxonbl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpPoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem u
3aka34ymkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XEeHHOCTb 060CODNEHHbIX
nogpasaeneHui (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BblaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MnaTeXxw No Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[01XEHHOCTb yupeamTenen no
BKNagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme
3a00nXeHHocTu (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTea B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

3786575.80

2289969.50

670000.00

538592.00

287903.80

110.50

191461.30

52984.00

138477.30

3027848.30

2150945.20

620000.00

176915.00

76575.10

3413.00

312634.00

81941.00

230693.00



JeHexHble cpeacTtsa a nHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa u skBmBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIo No PA3OENY Il (cTp. 140 390
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130 400
+390

NACCuB

5909785.80

19125630.70

I. U\CTOYHMKM cOBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHom kanutan (8300) 410
JobasneHHbliin kanutan (8400) 420
Pe3zepsHblii kanutan (8500) 430
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMK 440
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450

(HenokpebITbIl yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460

PesepBbl NpeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexei (8900)

NTOIo NO PA3LOENY | 410+420 480

Il. O6s3aTenbcTBa

+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM YyuUcne: gonrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

15346500.00

1267375.40

857721.30

177544.00

17649140.70

4495090.30

17788856.30

15346500.00

1267375.40

380157.50

177544.00

17171576.90



M3 Hee npocpo4YeHHas nonrocpovyHas
Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb

JonrocpoyHas 3anonxXeHocTb
nocTaswumkam u nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb
060c0o6neHHbIM NoApa3aeNeHNSM
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
NOYEPHUM 1 3aBUCUMbIE,
X035IMCTBEHHbIM 06WwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3artenbpcTBa No Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoune [oNrocpoYHbIE OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NOTy4YEHHbIE OT
nokynaTenewn n 3akaszumkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEeaNThI
(7810)

JonrocpoyHble 3aimbl (7820, 7830,
7840)

I'Ipoqvle OONroCpOYHbIe
Kpeantopckmne 3a001>KEeHHOCTH
(7900)

Tekywue obsi3atenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YuCne: Tekylas Kpeautopckas
3a00/1KEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: NPOCPOoYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40/1KEHHOCTb

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590

600

601

602

1476490.00

276490.00

617279.40

617279.40



3a[0/1XeHHOCTb NoCTaBIMKaM U
nogpsguvkam (6000)

3a01XEeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHbIe obg3aTtenbcTaa no
Hanoram um O69I3aTeﬂbeIM nnatexam
(6240)

[Mpoyne O0TCpOYEHHbIE
obszatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHch! (6300)

3a,00/M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6tonxeT (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPAxoBaHMIO
(6510)

3a00/1XEeHHOCTb Mo nnarexam B
rocynapCTBEHHbIE LieNieBble POHAbI
(6520)

3a[0/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnarte Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeauTbl (6810)

KpatkocpouHblie 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb JONITOCPOYHbIX
obszarenncTts (6950)

Mpoumne kpeonTopckne
3a[0nXeHHocTn (6900 kpome 6950)

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

730

740

750

760

57077.00

9298.00

96670.00

41933.00

71512.00

1200000.00

118143.00

23459.20

371309.80

63252.40

41115.00



12

NTOIO NO Il PASLENY (cTp. 490 770

+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (cTp. 780

480+770)

HanmeHoBaHune
rnokasartens

YucTas Bbipyyka oT
peanuaauuy NpoayKLuun
(ToBapos, paboT u
yenyr)

CebecToumocTb
peann3oBaHHOM
npoaykuunn (ToBapoe,
paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT
peanusauny NpoayKLmn
(ToBapos, paboT n
ycnyr) (ctp.010-020)

Pacxonbl nepuoaa,
Bcero (cTp.050+060
+070+080), B TOM
ynucne:

Pacxonbl no
peanuaauum

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpbl

Mpoumne onepaunoHHbIE
pacxonpl

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuoa, UCKoyaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6asbl B Oynywem

1476490.00

19125630.70

617279.40

17788856.30

Otyet 0 (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTtartax

Kon
CTp.

010

020

030

040

050

060

070

080

3a cooTBETCTBYIOWMMA
nepuog Npownoro rona

noxogpi pacxogbl
(Mpnbbinb)  (yBbITKM)
9564615.10
9564615.10
8494870.40
4722374.60

37772495.80

3a oTYeTHbI Nepuos

noxo4bl pacxonpbl
(NpwbbINb) (ybbITKN)
13333757.50

1213097.00

12120660.50

11563687.00

6619756.00

4943931.00



Mpoune pnoxonpl OT
OCHOBHOW
0esaTenbHoOCTU

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW
0EATENbHOCTU
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
donHaHCOBOWA
nesTenbHOCTU, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Jloxonbl B BUIE
OVBWOEHOOB

Joxonbl B BUIE
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
JONrocpo4yHom apeHaa
(nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

lMpoyne poxodpl OT
douHaHcoBON
DesaTenbHOCTH

Pacxognbl no
douHaHCOBOW
nesatenbHocTu (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yncne:

Pacxonbl B BUuae
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buge
NPOLEHTOB NO
[ONrocpoYHoO apeHaa
(nn3nHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pa3HuL

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

1069744.70

556973.50



Mpoune pacxonbl No 210
dorHaHCOBOW
nesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT 220 1069744.70 556973.50
00LWexo3aCTBEHHOM

neatenbHocTu (cTp.100

+110-170)

YpesBblyaiHble 230
npmbbINM 1 yBbITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) 8O 240 1069744.70 556973.50
ynnatbl Hanora Ha

Ln,0X04bl NPU6bLINb)

(cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxoabl 250 212043.40 176816.00
(npwbbinb)

Mpoune Hanoru n cbopbl 260
OT NpmbbInu

Yucras npubbinb 270 857701.30 380157.50
(y6bITOK) OTYETHOrO

nepuopa

(cTp.240-250-260)

13 CBepneHus 06 ayoUTOPCKOM 3aKJ1H0YEHUN
HaumeHoBaHune Data Homep Bwug Hata Homep ®.1N.0. Konus
ayanTOPCKOW BblOaun NMLEH3NVBAKIIOYEHNS  Bbloaun ayauTopckaymmTopa  ayamTe
opraHusaumu NMLEH3NN ayanTOPCKOro 3aKMI0YEHURYANTOPOB), 3aK 0
3aKkNoYeHns NpOBOAMBLIENO
npoBepKy

"MASLAXATAUDIT- 2015-05-02 5302  Wxo6wit 2025-04-28 306 M.['yn6oes
M" OO0 dovKp

6unanpunrax

ayautopnuny

Xynocacm

16 Cnucok achcounmpoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYEeTHOro roaa)



d.N.0O. unn
MonHoe
HauMeHoBaHue

Byxopo waxap
XOKMMJIUT U

Xypwwng
fOHycoBwmy
Sixées

Awnes
WamenoonH
HapxwveBny

Bobup
Baxwunnoesuny
Ymapos

Bobup
Xanunnos

Wep3on
Myponosuy
Srambepaves

MyMuH
Mypogosuy
Papnxabos

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5536

Hara: 04.02.2026

MecToHaxoxneHune

(MECTOXNTENBCTBO)

(rocymapcTBo, 06nacTb,

ropop, parnoH)

r.byxapa

r.byxapa

r.Bbyxapa

r.Byxapa

r.byxapa

r.byxapa

r.Bbyxapa

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npuaHatoTcs
adoouUnnMpoBaHHbLIMU
nmuamm

Bnapeert 6onot 20
NPOLIEHT akumn
obyectoBa o1 YP

YneH HC

Ynen HC

YneH HC

YneHn HC

YneH HC

LvpekTop obyecTBa

Jarta

(HacTynneHns

OCHOBaHuW (-

nin)

2025-07-05

2025-07-05

2025-07-05

2025-07-05

2025-07-05

2025-07-05

2025-07-05



