

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Buxoro Markaziy dehqon bozori" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	OCA
Дата утверждения отчета	25.06.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"Buxoro Markaziy dehqon bozori" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Buxoro Markaziy dehqon bozori" AJ
Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	Бухарская область, г. Бухара, Ибн Сино кучаси 1-ый
Почтовый адрес:	Бухарская область, г. Бухара, Ибн Сино кучаси 1-ый
Адрес электронной почты:	markaziybozor@mail.ru (mailto:markaziybozor@mail.ru)
Официальный веб-сайт:	www.mbozor.uz (https://www.mbozor.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	ПСБ г.Бухара
Номер расчетного счета:	20208000204676163001
МФО:	86
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	170

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	300703864
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	176401
ОКОНХ:	71262
СОАТО:	22260121

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента
	Коэффициент рентабельности уставного капитала
	1,2
	Коэффициент покрытия общий платежеспособности
	1,1
	Коэффициент абсолютной ликвидности
	1,3
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств
	1,5
	Коэффициент обновления основных фондов
	1,4
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента
	1,6

6	Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году
	По простым акциям (в сумах на одну акцию)
	28
	По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)
	2,8
	По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)
	0
	По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)
	0
	По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)
	0

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	0
--	---

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам
По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)
Орган, принявший решение о выпуске	0
Дата и номер государственной регистрации	0
Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	0
Способ размещения ценных бумаг	0
Сроки размещения	0
Дата начала	0
Дата окончания	0

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год
-----------	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления публикации существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Начисление доходов по ценным бумагам	32	26.06.2024	05.07.2024
2	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	26.06.2024	01.07.2024
3	Изменения в списке аффилированных лиц	36	26.06.2024	03.07.2024

11 Бухгалтерский баланс				
Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода	
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	15567549.60	16707724.00	
Сумма износа (0200)	011	3734974.70	4797228.00	
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	11832574.90	11910496.00	
Нематериальные активы:	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020			
Сумма амортизации (0500)	021			
по остаточной стоимости (020-021)	022			

Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	13000.00	13000.00
Ценные бумаги (0610)	040		
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050	13000.00	13000.00
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	1370270.00	1370270.00
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	13215844.90	13293766.00

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	1931748.70	1154608.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	1931748.70	1154608.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		

Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	3786575.80	3027848.30
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	2289969.50	2150945.20
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	670000.00	620000.00
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	538592.00	176915.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	287903.80	76575.10
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	110.50	3413.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310		
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	191461.30	312634.00
Денежные средства в кассе (5000)	330	52984.00	81941.00
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	138477.30	230693.00

Денежные средства а иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	5909785.80	4495090.30
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	19125630.70	17788856.30

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	15346500.00	15346500.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	1267375.40	1267375.40
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	857721.30	380157.50
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470	177544.00	177544.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	17649140.70	17171576.90

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		

Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	1476490.00	617279.40
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	276490.00	617279.40
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		

Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	57077.00	118143.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	9298.00	23459.20
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670		
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	96670.00	371309.80
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	41933.00	63252.40
Задолженность учредителям (6600)	710	71512.00	41115.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720		
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740	1200000.00	
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760		

ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	1476490.00	617279.40
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	19125630.70	17788856.30

12	Отчет о финансовых результатах				
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	9564615.10		13333757.50
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020			1213097.00
	Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	9564615.10		12120660.50
	Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		8494870.40	11563687.00
	Расходы по реализации	050			
	Административные расходы	060		4722374.60	6619756.00
	Прочие операционные расходы	070		37772495.80	4943931.00
	Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080			

Прочие доходы от основной деятельности	090				
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	1069744.70		556973.50	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110				
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				

Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	1069744.70		556973.50	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	1069744.70		556973.50	
Налог на доходы (прибыль)	250		212043.40		176816.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	857701.30		380157.50	

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторской аудитора (аудиторов), заключившего	Ф.И.О. аудитора	Копия аудиторской организации
	"MASLAXATAUDIT-M" ООО	2015-05-02	5 302	Ижобий фикр билдирилган аудиторлиу хуносаси	2025-04-28	306	М.Гулбоев	

16

Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)

Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
Бухоро шахар хокимлиги	г.Бухара	Владеет болот 20 процент акции обўестова от УФ	2025-07-05
Хуршид Юнусович Яхёев	г.Бухара	Член НС	2025-07-05
Яшиев Шамсиддин Наджиевич	г.Бухара	Член НС	2025-07-05
Бобир Бахшиллоевич Умаров	г.Бухара	Член НС	2025-07-05
Бобир Халилов	г.Бухара	Член НС	2025-07-05
Шерзод Муродович Эгамбердиев	г.Бухара	Член НС	2025-07-05
Мумин Муродович Раджабов	г.Бухара	Директор обўества	2025-07-05

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5536>

Дата: 04.02.2026